
Referat 
 
Hva: Ungdomsrådsmøte – Agder og Telemark bispedømme 
Dato: 11. april kl. 18.00-20.00  
Sted: Teams 

 
Til stede:  

• Malin Hegenscheidt (leder) – Bygland menighet 

• Eline Lund – Høvåg menighet 

• Kajus Tamosauskas – Heddal menighet 

• Knut Skjerdal – Høvåg menighet 

• Tara Raen – Birkeland menighet 

• Tone Susanne Kvasjord – Fyresdal menighet 

Ikke til stede:  
• Eline Lund – Høvåg menighet 

 

Ungdomsrådet (UR) innkalles herved til møte til ovennevnte tidspunkt og sted.  
 
Viktig at du gir beskjed så snart som mulig om du er forhindret fra å være med.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9/23  Godkjenning av referat og saksliste  

Saksliste og referat er godkjent  

6/23  Kirkelig mangfold i et kirkelig uenighetsfellesskap 
  Fokussaken fra UKM 2022. Vi ser på hva gruppene fra UT-konferansen har  
  kommet med, og utformer et dokument.  

Vi kom godt i gang med dokumentet (vedlagt). Jobber videre med dette i neste møte.  

10/23  Konstituering 
  Valg av nestleder i Ungdomsrådet 

Nestleder ble valgt: Tone Susanne Kvasjord 

11/23  Ungdommenes kirkemøte 
Vi skal sende to delegater til UKM (i tillegg til Malin som er representant til 
kirkemøtet).  

Det var flere som kunne tenke seg å dra på UKM. De som ble valgt denne gang var 
Tone Susanne og Tara. Hvis det åpner seg mulighet for flere, så vil Kajus få reise.  

11/23  Bispedømmerådet 12.april 
 12 april skal bispedømmerådet ha oppe mandatene som vi jobbet med i januar. I den 
anledning er det fint om en eller to av dere har lyst og mulighet til å være med (gjerne 
de som bor i nærheten)  

Malin og Knut blir med. De forteller også litt om Ungdomsrådet og hva vi har jobbet 
med det siste året.  

12/23  UT 2.0 
  Program. Har ungdomsrådet noen ønsker?  

Vi blir 26 ungdommer fra de 4 ungdomsrådene. Kristiansand er en fin by, og vi bør gå 

litt rundt å se, kanskje spise is på fiskebrygga. Vi vil også prøve å få en omvisning, 

eventuelt også gudstjeneste i domkirka, og Margot sjekker med Flekkerøy menighet 

om de skal ha ungdomsmøte på lørdag kvelden som vi kan være med på.  

13/23  Eventuelt 

- Tone Susanne og Knut har vært med på møter i Nominasjonskomitéen (Knut var 

vara og steppet inn en gang på kort varsel når Tone Susanne ikke fikk mulighet til 

å være med). Veldig lærerikt og gøy å være med på.  

 

 

 
Malin Hegenscheidt      Margot Tangen   
Leder for UR       Ungdomsrådgiver (sekretær) 



Vedlegg 1  

KIRKELIG MANGFOLD I ET KIRKELIG UENIGHETSFELLESSKAP 

 

Ungdommens kirkemøte (UKM) 2022 vedtok fokussaken «kirkelig mangfold i et kirkelig 

uenighetsfellesskap»:  

Hvordan kan vi som kirke skape trygge og gode rom for «de vanskelige samtalene» på tvers av 

uenigheter og ulikheter mellom oss?  

Hvordan kan vi skape trygge og gode rom for alle mennesker med alle typer identiteter, kjønn, 

legninger og seksualiteter?  

Den norske kirke har et viktig vidt mangfold av alle typer mennesker der det videre er et like stort 

mangfold av ulike ståsted og meninger. Vi er alle enige om at kirken skal romme alt dette og ha plass 

til oss alle, men hvordan kan vi gjøre disse ordene om til virkelighet?  

Hvordan skal vi få til å være den stor nok kirke for alt og alle, der alle samtidig føler seg velkommen 

og likeverdig?  

 

På UT-konferansen 2022 tok vi i ungdomsrådet i Agder og Telemark bispedømme for oss fokussaken 

fra UKM 2023, og laget noen spørsmål som ungdommene fra UT-konferansen (ungdomstinget) 

svarte på i grupper. Ungdomsrådet har samlet svarene fra gruppene, og laget et dokument med 

utgangspunkt i det Ungdomstinget har kommet med.  

Det første spørsmålet vi stilte handlet om hvilke tema/spørsmål det er mye uenigheter om blant 

kristne.  

De svarene som kom inn fra gruppene omhandlet tema som bibelsyn og bibeltolkning, 

representasjon og «politiske uenigheter» som f.eks. LHBTQ+, abort og samlivsspørsmål. Videre kan 

også dåp, nattverd og forskjellige trosretninger føre til splittelse blant kristne. Også trosspørsmål som 

skapelse, synd, og hva som skjer etter døden ble nevnt.  

 

Det andre spørsmålet vi stilte handlet om å skape rom til alle MENINGER.   

Hvordan kan vi som kirke skape trygge og gode rom for de «vanskelige samtalene» på tvers av 

uenigheter og ulikheter mellom oss?  

Da vi stilte dette spørsmålet, kom ungdomstinget med tanker om viktigheten av å inkludere alle, og 

vise respekt og åpenhet for alle. Alle må få lov til å si det de mener og lytte til hverandre mens vi 

holder en rolig og åpen tone.  

Mange av gruppene kom uavhengig av hverandre med forslag om små samtalegrupper hvor det er 

best å ha en nøytral leder som leder samtalen. Lederen bør være uavhengig, og akseptert av begge 

sidene. Det er viktig at alle prøver å forstå den andre sitt synspunkt, uten å føle seg tvunget til å 

endre sitt eget synspunkt. Du må føle deg trygg nok til å si din egen mening, og komfortabel nok til å 

tåle å høre andres meninger.  



Det kan være vanskelig å starte de vanskelige samtalene. Noen forslag som kom inn handlet om å 

skrive anonyme lapper, bønnekrukke o.l.  

Det er en viktig verdi for kristne å ikke dømme hverandre, det må vi ikke glemme i samtalene.  

Neste spørsmål handlet om å skape rom til alle MENNESKER:  

Hvordan kan vi skape trygge og gode rom til alle mennesker med alle typer identiteter, kjønn, 

legninger og seksualiteter?  

Det viktigste for å skape trygge og gode rom for alle mennesker er å inkludere alle typer folk. Det kan 

være en ide å ha noen positive og gøye folk som f.eks. miljøarbeidere som kan ta ansvar for å passe 

på at ingen står alene.  

Det er viktig å ikke legge en mening til grunn, men heller skape forståelse for hverandres syn og ha 

opplæring om vanskelige tema. Vi trenger mer bibelsk undervisning og opplæring i hva bibelen sier 

om ulike tema. Samtidig er det viktig å huske tilbake på hva Jesus gjorde for oss. Hva ville Jesus ha 

gjort? Se på hjertene til folk, og prøve sette søkelys på likhetene mer enn forskjellene.   

Det er viktig å bli møtt uten fordommer, kunne si sin mening uten skam, og komme inn i et elskende 

og inkluderende fellesskap.  

 

Hvordan skal vi få til å være en kirke som rommer både alle meninger og alle mennesker, der alle 

samtidig føler seg velkommen og likeverdig?  

- Akseptere at alle er forskjellig  

- Inkludere og passe på at alle er med  

- Legge til rette for møter angående dette 

- Øvelser?  

- Kirken og samfunnet  

- Prøve å inspirere til lignende ting til alle fellesskap  

- Det er ikke fysisk mulig. Alle blir krenket av noe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vedlegg 2 

 

SVARENE FRA GRUPPENE PÅ UT-konferansen 

1. Hvilke tema/spørsmål er det mye uenigheter om blant kristne?  

Bibelen:  

- Hvordan tolke bibelen, hvordan leve etter den? 

- Hvor bokstavelig skal vi tolke og leve etter den?  

- Må man følge alt som står i bibelen?  

Er det mulig at? 

- Adam og Eva, finnes de?  

- At Jesus gjorde mirakler 

Representasjon og «politiske syn»:  

- Om Jesus var hvit eller en annen farge 

- Er Gud mann eller dame? Hvorfor sier vi «far»?  

- Homofili – homofilt ekteskap - LHBTQ+ - Trans – Legning – Kjønn 

- Samlivsspørsmål  

- Seksualitet 

- Abort  

- Politiske uenigheter splitter 

- Rasisme innad i kirken 

Sakramenter:  

- Dåp 

- Nattverd 

Trosretninger:  

- Determinisme (f.eks. kalvinisme)  

Trosspørsmål:  

- Ting som er vanskelig  

- Hva skjer etter døden  

- Endetid 

- Skapelsen  

- Synd 

 

2. Dette spørsmålet går ut på å skape rom til alle MENINGER: Hvordan kan vi som kirke skape 

trygge og gode rom for de «vanskelige samtalen» på tvers av uenigheter og ulikheter mellom oss?  

Vise respekt og skape sikkerhet:  

- Lytte til hverandre 

- Respekt for hverandres meninger 

- Åpenhet  

- Inkludere alle 

- Ikke å si noe stygt 

- Si ifra!  



- Om det kommer en ny person (f.eks. homofil) - Snakke med dem - Spørre om de vil spille biljard - Bli 

mer kjent 

- Ta folk godt imot og være hyggelig  

- Ikke gi svar på spørsmål som vi ikke vet svaret på  

- Åpne opp for å snakke om det, felles bevissthet 

- Ikke sette farge på Jesus  

Enighet og uenighet:  

- Være enighet om å være uenige 

- Det som blir sagt blir der 

- Alle må få lov å si det de mener, lytte til den andre, gode samtaler. Rolig samtale, lære å forstå hva 

den andre mener. Åpne opp for andres meninger, uten å måtte ta over de meningene.  

Å starte  

- Tørre å ta de «vanskelige samtalene» 

- Lapp i krukke (bønnekrukke)  

- Anonym opplesning  

- En god og en dårlig ting  

- Stille bønn 

Samtalegrupper 

- Samtalegruppe – ha noen regler (respektere alle osv.). Tema for samtalen – en ha litt lederkontroll 

(som passer på at ting overholdes, men ikke styre samtalen) 

- Ikke sikkert at alle vil godta alle meninger – derfor viktig at noen leder (leder nøytral, akseptert av 

begge sidene) – en fast leder (lett å holde orden), men kan være fint å bytte i tilfelle ikke alle er 

enige. Kanskje en fast og så bytte etter noen samlinger.  

- Lukka gruppe pga. trygghet 

- Størrelse på gruppa. Hvis for mange, bør en dele inn i flere mindre grupper.  

- Lage grupper der folk kan snakke om sine meninger uten å bli dømt 

 

3. Dette spørsmålet går ut på å skape rom til alle MENNESKER: Hvordan kan vi skape trygge og 

gode rom til alle mennesker med alle typer identiteter, kjønn, legninger og seksualiteter?  

Inkludere 

- Inkludere alle 

- Være tydelige på at alle er velkomne 

- Alle må føle seg velkomne, ha noen veldig åpne gøye personer som lar alle føle seg velkomne, bare 

være åpne. Positiv påvirkning. Miljøarbeider og/eller åpne deltakere 

- Ikke legge en mening til grunn  

Skape forståelse 

- Gi eldre folk og yngre en forståelse på slik verden er i dag 

- Opplæring i kjønnsidentitet og seksualitet 

- Forståelse for hverandres syn / legning 

- Mer blanda grupper 

- Viktig at man snakker om det  

- Se hvor de kommer fra  



Tilbake til korset 

- Huske på hva Jesus sa, hvordan hadde han reagert?  

- Ta fram likhetene, de er der for samme grunn  

- Se på hjertet til folk  

- Vi trenger mer bibelsk undervisning og lærer oss hva bibelen sier om det 

Trygghet 

- Si sin mening uten skam 

- Blir møtt uten fordommer (møter meningene uten fordommer)  

- Mange har veldig sterke meninger og vil ikke akseptere den andre  

 

4. Hvordan skal vi få til å være en kirke som rommer både alle menigheter og alle mennesker, der 

alle samtidig føler seg velkommen og likeverdig?  

- Akseptere at alle er forskjellig  

- Inkludere og passe på at alle er med  

- Legge til rette for møter angående dette 

- Øvelser?  

- Kirken og samfunnet  

- Prøve å inspirere til lignende ting til alle fellesskap  

- Det er ikke fysisk mulig. Alle blir krenket av noe.  

 

 

 

 

 

 

 

 


